Протокол общешкольного родительского собрания №3

от 24 апреля 2024 г.

Тема собрания: «Безопасность ребенка, обучение детей безопасному поведению

дома и на улице»

Повестка собрания: осветить проблемы комплексной безопасности детей с ОВЗ

в весенний, летний периоды и актуализировать знаний родителей (законных

представителей) о правилах и мерах профилактики экстремизма и терроризма среди

несовершеннолетних.

Присутствовали: 17 родителей.

Приглашенные: сотрудник 15-ого Пожарно-спасательного отряда федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного

управления МЧС России по Свердловской области г. Североуральск

По теме собрания выступили:

1 вопрос «Профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних:

отчет ОО за 2023 – 2024 учебный год». Воспитатель – Елфимова Г. Х.

2 вопрос «Противопожарная безопасность детей дома и на улице». Сотрудник 15-

ого Пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по

Свердловской области г. Североуральск.

3 вопрос «Летняя занятость обучающихся с ОВЗ». Социальный педагог –

Нормандская Э. В.

 Решение собрания:

 1. информацию докладчиков принять к сведению;

 2. обеспечить полное взаимопонимание и согласованное взаимодействие школы

и семьи в реализации профилактической работы по комплексной безопасности

обучающихся с ОВЗ;

3. обеспечить единство требований школы, классного коллектива и семьи.

 Председатель собрания: Коваль Н. Е.

 Секретарь собрания: Дей В. В.